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PROTOKÓŁ Nr 42/2022 

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej 

Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 16:05 – 17:33 

 

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Augustynowicz – Przewodniczący Komisji Ładu 

Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska, 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 r. 

3. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad komisji. 

 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Opracowanie planu pracy. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poinformował, że projekt planu pracy na 

2023 r. został przesłany radnym pocztą elektroniczną. Poprosił o zgłaszanie uwag do planu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie przyjęcie planu 

pracy na 2023 r. 
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W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Plan pracy został przyjęty. Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

a) Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy 

Wasilków. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska 

przedstawiła projekt uchwały. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

i zostały w nim uwzględnione wszystkie zawarte w opinii uwagi dotyczące pomocy de minimis. 

Działalność spółek wodnych na terenie Gminy Wasilków będzie ograniczać się jedynie do 

udrażniania i wykaszania rowów do niej przynależących. Zgodnie z uregulowaniami 

prawnymi, spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jst w formie dotacji, 

przeznaczonej w szczególności na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie określenia zasad 

i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie Gminy Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

b) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/341/17 z dnia 21 grudnia 2017 r. 

określającej zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wasilków na 

zadania służące ochronie powietrza. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska 

przedstawiła projekt uchwały. 

Celem uchwały jest umożliwienie mieszkańcom pozyskiwania większych środków 

finansowych na zadania z zakresu ochrony środowiska – inwestycje prowadzące do poprawy 

stanu środowiska, w tym przede wszystkim do poprawy jakości powietrza. 
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Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXIX/341/17 z dnia 21 grudnia 2017 r. określającej zasady udzielania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Wasilków na zadania służące ochronie powietrza. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

c) Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Wasilków na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Marta Goralewska 

przedstawiła projekt uchwały. 

Celem uchwały jest umożliwienie mieszkańcom pozyskiwania środków finansowych 

na zadania z zakresu ochrony środowiska – inwestycje prowadzące do poprawy stanu 

środowiska. Mieszkańcy zgłaszają często chęć zakupu oraz montażu odnawialnych źródeł 

energii. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wasilków na 

dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

d) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

e) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków 

na lata 2022-2037. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekty uchwał. 

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o  257 708 zł z tytułu: 

- zmniejszenia środków Przebudowa ul. Magnoliowej i Orzechowej w Wasilkowie – etap 

III - 295 364 zł, 

- wprowadzenia ponadplanowych dochodów w przedszkolach - 66 273 zł, 
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- wprowadzenia ponadplanowych dochodów z tytułu kapitalizacji odsetek - 120 000 zł, 

- wprowadzenia ponadplanowych dochodów z tytułu odszkodowania za uszkodzony słup - 

13 874 zł, 

- dochodów z tytułu udziałów w pdof - 352 925 

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o   257 708 zł z tytułu: 

- zmniejszenie planu na Przebudowę ul. Magnoliowej i Orzechowej w Wasilkowie – etap III 

- 295 364 zł, 

- zwiększenia wydatków w przedszkolach - 66 273 zł, 

- zwiększenia dotacji dla niesamorządowych jednostek oświatowych na uczniów z Ukrainy 

- 6 860 zł, 

- przeniesienie środków na dotację dla niesamorządowych jednostek oświatowych na zakup 

podręczników  - 14 127 zł. 

- zwiększenia dotacji na publiczne przedszkole - 220 000 zł, 

- zwiększenia dotacji na żłobki - 30 000 zł, 

- zwiększenia planu na spłatę odsetek od zadłużenia - 120 000 zł, 

- przeniesień w rozdz. przeciwdziałania alkoholizmowi - 15 000 zł, 

- przeniesień między działami 852 i 853 w MOPS - 34 300 zł - Wasilkowskie Centrum 

Seniora, 

- przeniesień miedzy działami w zakresie energii elektrycznej, 

- zwiększenie wydatków na gospodarkę odpadami - 368 700 zł, 

- dokonuje się przesunięcia w dz. 400 -400 zł na dotację przedmiotową dla ZGK na dopłaty 

do wody. 

W wolnych środkach w wysokości  środki RFIL stanowią kwotę 744 532 zł, a środki RFRD 

- 457 531 zł. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 3; PRZECIW – 4; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2. 

 

Projekt uchwały uzyskał negatywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2022-2037. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 3; PRZECIW – 4; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2. 

 

Projekt uchwały uzyskał negatywną opinię Komisji. 
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f) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin 

Krynki, Szudziałowo, Supraśl i Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Gminy: Krynki, Szudziałowo, Supraśl i Wasilków w celu umożliwienia swoim mieszkańcom 

dojazdu do Białegostoku i z powrotem, zamierzają przekazać zadanie zapewnienia publicznego 

transportu zbiorowego na trasie Krynki – Nowodworce, Nowodworce – Krynki, Gminie 

Krynki na okres 1 roku tj. od dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023. W tym celu 

należy podjąć przedmiotową uchwałę, a następnie zawrzeć pomiędzy gminami Krynki, 

Szudziałowo, Supraśl i Wasilków stosowne porozumienie. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze gmin Krynki, Szudziałowo, Supraśl i Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

g) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

W wyniku ogłoszonego przez Wojewodę Podlaskiego naboru wniosków o dofinansowanie w 

2023 r. zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej Gmina Wasilków została objęta dofinansowaniem na realizację zadań 

własnych w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Dofinansowanie obejmuje realizację linii: Sielachowskie/Osowicze – Jurowce – Katrynka – 

Rybniki – Mostek – Wólka Przedmieście – Wólka Poduchowna – Woroszyły – Sochonie – 

Jurowce – Wasilków. W związku z planowaną kontynuacją organizacji przewozów na ww. linii 

należy zawrzeć kolejną umowę pomiędzy organizatorem publicznego transportu zbiorowego, 

tj. Gminą Wasilków a wybranym operatorem, który będzie świadczył usługę w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w 

ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz przedstawiła projekt uchwały. 

Działka o nr geod. 818/26, o powierzchni 1,5453 położona w Wasilkowie. Działka znajduje się 

na obszarze, na którym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego – 

oznaczona jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Środki uzyskane ze zbycia 

przedmiotowej działki stanowić będą przychód Gminy Wasilków i zasilą jej budżet. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Karol Krakowiecki powiedział, że chciałby, żeby sprzedaż gruntów odbywała się z 

korzyścią dla wszystkich mieszkańców. Wyraziłby zgodę na sprzedaż tak dużej nieruchomości, 

gdyby pozyskane środki zostały przeznaczone na obiekty użyteczności publicznej. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – budżet to całość. Nie ma takiej 

możliwości, żeby określone środki były wydatkowane na określone cele.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 3; PRZECIW – 6; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał negatywną opinię Komisji. 

 

i) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Wasilkowie. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, oznaczonej nr ewid. 6061/6, 

położonej w obrębie Wasilków gm. Wasilków, złożyli właściciele działki proponując nazwę 

ulicy „Pod Dębami”. Właściciele uzasadnili wybór ww. nazwy tym, że w bezpośrednim 

sąsiedztwie działki rośnie siedem stuletnich dębów. 
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Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w Wasilkowie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Sprawy różne. 

 

Mieszkanka zwróciła uwagę na problem ulicy Kościuszki – jest wąska, nie ma możliwości, 

żeby samochody ciężarowe się na niej zawróciły. 

 

Ad 7 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej                

w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 17:33. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                Protokołowała              Przewodniczył 

 

             Agata Radziszewska        Andrzej Augustynowicz 

 


